
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»

«Удмурт элькунысь Красногорск ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэт Администрациысь дышетонъя ёзэт

Об утверждении графика независимого общественного наблюдения 
представителей Отдела образования Красногорского района 

при проведении всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»
в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
от 26.12.2024 №2073 «О проведении мероприятий, направленных на обеспечение 
объективности проведения всероссийских проверочных работ и иных процедур оценки 
качества подготовки обучающихся, в Удмуртской Республике в 2025году», приказом 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 18.03.2025 №378 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, в Удмуртской Республике в 2025 году», а также в целях обеспечения 
объективности проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район 
Удмуртской Республики», реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в 2025 году,

1. Утвердить график независимрго общественного наблюдения представителей Отдела 
образования Красногорского района при проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» в 2025 году по учебным предметам 
«Математика» и «Русский язык» в 4-5-6-7-х классах, «Биология» и «Физика» в 8-х классах 
(Приложение 1)

2. Настоящий приказ довести до сведения руководителей ОО.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела образования 
Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район

ПРИКАЗ

от 25.03.2025 г. № 59-осн

приказываю:

Удмуртской Республики» Н.А. Терешина

I



Приложение 1 к приказу 
от 25.03.2025 № 59-осн

График
независимого общественного наблюдения представителей Отдела образования Красногорского района при проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» в 2025 году

Наименов 
ание ОО

Даты п доведения ВНР
16.04
среда

17.04
четверг

22.04
вторник

23.04
среда

24.04
четверг

06.05
вторник

07.05
среда

13.05
среда

14.05
четверг

МКОУ
«Архангел
ьская
ООШ» X X

Математика 
6 класс 

2 урок-9.25 
Шишкова 

А.Ф.

X

Русский язык, 
6 класс 

2 урок-9.25 
Веретенникова 

Н.Н.
X

Химия/Биология 
/Физика/Г еограф 
ия/Информатика 

8 класс 
2 урок-9.25 

Веретенникова 
Н.Н.

-

МКОУ 
«Баранове 
кая СОШ» X X X

Математика 
7 класс 

2 урок-9.15 
Демина Л.А.

Русский язык, 
4 класс 

2 урок-9.15 
Самоделкина 

Е.А.

Математика 
4 класс 

2 урок-9.15 
Веретенников 

аН.Н.

Химия/Биология 
/Физика/Г еограф 
ия/Информатика 

8 класс 
2 урок-9.15 

Терешина И.Н.
МБОУ 
«Валамазс 
кая СОШ»

Русский язык, 
5 класс 

2 урок-9.55 
Демина Л.А. X X

Математика 
7 класс 

1 урок-9.00 
Терешина И.Н.

X X

Химия/Биология 
/Физика/Г еограф 
ия/Информатика 

8 класс 
3 урок-11.00 
Демина Л.А.

Математика 
5 класс 

2 урок-9.55 
Веретенникова 

Н.Н.

МКОУ 
«Дебинска 
я ООШ»

X X X

Математика 
7 класс 

2 урок-8.50 
Сапожников 

А.Н.

Русский язык, 
4 класс 

2 урок-8.50 
Шишкова А.Ф.

Математика 
4 класс 

2 урок-8.50 
Дзюин А.Ю. -

Русский язык, 
7 класс 

2 урок-8.50 
Дзюин А.Ю.



МБОУ 
Курьинска 
я СОШ

Русский язык, 
5 класс 

2 урок-8.55 
Веретенников 

а Н.Н.

X

Математика 
6 класс 

2 урок-8.55 
Сапожников 

А.Н.

X

Русский язык, 
6 класс 

2 урок-8.55 
Терешина И.Н.

X

Химия/Биология 
/Физика/Г еограф 
ия/Информатика 

8 класс 
2 урок-8.55 

Шишкова А.Ф.

Математика 
5 класс 

2 урок-8.55 
Веретенникова 

Н.Н.

МАОУ
«Красного
рская
гимназия» X

Русский
язык,

5 класс
2 урок-8.55

3 урок-10.00 
Шишкова

А.Ф.

X

Математика 
7 класс 

2 урок-8.55 
Файль О.В. X

Русский язык, 
7 класс 

3 урок-10.00 
Сапожников 

А.Н.

Химия/Биология 
/Физика/Г еограф 
ия/Информатика 

. 8 класс
2 урок-8.55
3 урок-10.00 
Файль О.В.

Математика 
5 класс 

(1 часть)
2 урок-8.55 
Файль О.В.

Математика 
5 класс 

(2 часть)
2 урок-8.55 

Дзюин А.Ю.

МБОУ
«Красного
рская
СОШ»

Русский язык, 
5 класс 

2 урок-9.00 
Самоделкина 

Е.А.

X X

Математика 
7 класс 

2 урок-9.00 
Дзюин А.Ю. X

Русский язык, 
7 класс 

2 урок-9.00 
Файль О.В.

Химия/Биология 
/Физика/Г еограф 
ия/Информатика 

8 класс 
2 урок-9.00 

Михайлова Е.В.

Математика 
5 класс 

2 урок-9.00 
Самоделкина 

Е.А


